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Neni  11.   DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
  
 
Për:   Fatmir Plakiqi, Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 
 
 Nga:      Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për 
vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2012 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të 
gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji për menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë  nr. 03/L-048 dhe ligjin nr. 03/L-221 për ndryshim 
plotësimin e LMFPP dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2012.  
 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 
Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 
2012.  
 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë 
palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 
Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një 
prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2012  të KOMUNËS SË PODUJEVËS.  
 
Data: 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
 
Zyrtari Kryesor Administrativ 
 
 

Data: 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
 
Zyrtari Kryesor Financiar  
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Pasqyra financiare 1  

Neni  12.   Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme   
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Podujevës
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2012 2011 2010

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e vetme e 

Thesarit

BKK
Pagesat nga 

palët e treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

Shën. € € € € € € 

BURIMET E FONDEVE

Granti qeveritar 2 15,260,874.88    14,681,146.51      12,499,117.00        

Të hyrat vetanake 3 1,149,449.08      1,095,808.16        1,129,077.00          

Fondi për qëllime të dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4 164,242.78         132,084.93           141,179.00             

Fondi i huazimeve 5

Pranimet tjera 6 417,456.17 

Totali 16,574,566.74    -                  15,909,039.60      -              13,769,373.00        -             

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Pagat dhe mëditjet 7 9,005,423.73      8,679,102.13        6,740,075.00          

Mallrat dhe shërbimet 8 1,014,298.73      933,568.18           888,858.00             

Shërbimet komunale 9 283,574.95         291,758.95           290,989.00             

10,303,297.41    9,904,429.26        -              7,919,922.00          -             

Transferet 

Transferet dhe subvencionet 10 144,316.03         123,949.22           166,386.17             

Shpenzimet kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisjet 11 6,126,953.29      5,880,661.12        5,683,064.48          

Pagesat tjera 12 417,456.17 

Kthimi i huazimeve 13

Totali 16,574,566.73    -                  15,909,039.60      -              13,769,372.65        -             
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 Pasqyra financiare 2  

 Neni  13.   Pasqyra e realizimit të buxhetit  
 

2011 2010

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F
Shënime € ' € € € € € 

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 14

Të hyrat vetanake 15 1,400,000      1,137,364     1,137,364    1,043,575      1,123,007        

Donacionet 16 447,794         164,243        132,085         141,179           

Pranimet kapitale 17

Fondi i Privatizimit 18

Huazimet 19

Tjera 20

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 1,400,000      447,794         1,301,607     853,813       1,175,660      1,264,186        

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -                    

Pagat dhe mëditjet 21 8,926,236      9,114,863      9,005,424     (109,439)      8,679,102      6,740,075        

Mallrat dhe shërbimet 22 852,457         1,093,272      1,014,299     (78,973)        933,568         888,858           

Shërbimet komunale 23 284,000         284,000         283,575        (425)             291,759         290,989           

Transferet dhe subvencionet 24 175,000         175,000         144,316        (30,684)        123,949         166,386           

Shpenzimet kapitale 25 5,821,521      6,791,405      6,126,953     (664,452)      5,880,661      5,541,886        

Fondi i privatizimit 26

Kthimi i huazimeve

Tjerat 27

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 16,059,214    17,458,540    16,574,567   (883,973)      13,628,194    13,628,194      

2012

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Podujevës

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2011
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Neni  14.   Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 

Shënimi 1 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  

 
Komuna e Podujevës funksionon në bazë të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale nr 03/L-040, Statutit të 

Komunës nr.01-01/298-10, si dhe sipas legjislacioneve të zbatueshme për lëmit përkatëse.Politikat kontabël  
mbështeten në politikat e parasë së gatshme. 

 
Burimi i Fondeve 
Shënimi 2 Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
2012 2011 2010

BKK

Klasifikimi ekonomik € € € 

Pagat dhe rrogat 8,856,484     8,602,188     6,032,805            

Mallrat dhe shërbimet 980,730        722,089        914,216               

Shërbimet komunale 283,575        291,759        292,830               

Subvencionet dhe 
transferet 50,000          50,000          

Shpenzimet kapitale 5,090,086     5,015,111     3,148,023            

15,260,875   14,681,147   10,387,874         

 
 

 

 
Shënimi 3 Të hyrat vetanake  

 

 

 

2012 2011 2010

THV

Klasifikimi ekonomik € € € 

Pagat dhe rrogat 139,617    76,914      55,195      

Mallrat dhe shërbimet 7,604        161,394    187,465    

Shërbimet komunale -                

Subvencionet dhe 

transferet 94,316      73,949      111,400    

Shpenzimet kapitale 907,912    783,550    775,018    

1,149,449  1,095,808 1,129,078  
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Shënimi 4 Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 

 

 

 

 

 
Shënimi 5 Fondi i huazimeve 

 

2012 2011 2010

Huadhënësi € € € 

-               -               -               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2012 2011 2010

Klasifikimi ekonomik € € € 
Pagat dhe mëditjet 9,323       -              

Mallrat dhe shërbimet 25,965     50,085     

Shërbimet komunale

Subvencionet dhe transferet

Shpenzimet kapitale 128,955   82,000     141,179   

164,243   132,085   141,179    
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Shënimi 6 Pranimet tjera 

 

 

 

Pagesat nga palet e treta 

 

1.MAPSH 

Rregullimi i lumit Llap ------------------------70,000.00€ 

 

2.Qendra Rajonale e Mjedisit 

Rregullimi i lumit Llap ---- ------------------ 40,000.00€ 

 

3.MPMS 

Rregullimi i parkut te shk.”F.Noli”---------79,910.84€ 

 

4.Bashkefinancim me USAID 

Ndertimi i aneksit SHME”I.Boletini”------84,553.00€ 
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Shfrytëzimi i Fondeve 

 

Shënimi 7 Pagat dhe rroga 
2011 2010

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € € 

Pagesat

Neto pagat 7,622,555.79       139,617     7,762,173      7,497,146        5,881,698        

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 30,673.52           30,674          31,882            23,055            

Pagesa neto për punë jashtë orarit 7,748      7,748            

Pagesa për punë me orar të shkurtuar

Pagesa për punë në ndërrim të natës

Pagesa neto për pushim të lehonisë

Mëditjet e delegatëve dhe komisioneve

Punëtorët me kontratë

Tatimi në të ardhura personale 347,336.09         149         347,485        324,406           192,888           

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 427,959.19         1,396      429,355        412,834           320,814           

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 427,959.19         31 427,990.19    412,834           320,814           

Vendimet gjyqësore

Gjithsej Pagesat 8,856,483.78      139,617     9,323      9,005,424     8,679,102       6,740,075       

2012
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Shënimi 8 Mallrat dhe 

shërbimet
2011 2010

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € €
Pagesat 

Shpenzimet e udhëtimit 17,004       140         17,144         21,092       

Shërbimet e telekomunikimit 11,759       11,759         12,770       

Shpenzimet për shërbime 236,974      1,794      238,768       161,326     

Mobiljet dhe pajisjet nën 1000 Euro 28,921       5,380      34,301         14,726       

Mobiljet dhe pajisjet tjera 1000 - 5000 Euro 

Blerje tjera të mallrave dhe shërbimeve 248,939      7,604         17,693    274,236       286,847     

Derivatet dhe lëndët djegëse 330,874      248         331,122       358,956     

Llogaritë e avansit -                  

Shërbimet financiare 

Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 11,579       11,579         5,626         

Mungesa në arkë 39,503       

Mirëmbajtja 37,961       37,961         7,181         

Qiraja 2,058         2,058           900           

Shpenzimet e marketingut 14,650       600         15,250         15,086       

Shpenzimet e përfaqësimit 9,185         110         9,295           9,555         

Vendimet e gjykatave 30,826       30,826         

Tatimi 

Servisimi i borxhit

Gjithsej Pagesat 980,729      7,604         25,965    1,014,298     933,568.00

2012
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Shënimi 9 Shërbimet komunale  

 
2011 2010

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € 

Rryma 127,737    127,737    103,417     121,752     

Uji 47,571      47,571      52,609       33,079       

Mbeturinat 82,721      82,721      103,947     108,434     

Shpenzimet telefonike 25,373      25,373      20,833       27,725       

Ngrohja qendrore 5,161         

Pagesa-vendime gjuqësore 173           173           5,793         

-               

Gjithsej Pagesat 283,575   -             -             283,575   291,759    292,831    

2012

 

 

 

 

 

 

Shënimi 10 Subvencione dhe transfere   

 
2011 2010

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € € 

Pagesat

Subv.për entitetet publike 1,000           37,679    38,679        22,550       6,140         

Sub.për ent.publ.kult(tea.bib) 10,950    10,950        4,700         60,836       

Sub.për entit.jopublike 21,517    21,517        34,021       66,965       

Pag.për përfituesit individual 49,000         24,170    73,170        62,678       12,445       

Transfere për Qeveri tjera 20,000       

Gjithsej Pagesat 50,000        94,316    -             144,316      123,949    95,339      

2012

 

 

 

  



11 

 

Shënimi 11 Investimet kapitale 

 
2011 2010

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € € 

Pagesat 

Ndertesat rezidenciale 99,996            99,996         170,988       99,899          

Ndërtesat admin.afariste 42,477          

Ndertesat jorezidenciale

Objektet arsimore 130,847          130,847       401,199       337,106        

Objektet shëndetësore 234,645          119,000     353,645       343,449       215,452        

Objektet kulturore 60,000          

Struktura tjera ndertimore

Ndërtimi I autorrugëve 26,023         

Ndërtimi i rrugëve 2,771,725       758,156         81              3,529,962    3,331,727    3,335,898      

Trotuaret 54,543            54,543         80,000         328,893        

Kanalizimi 967,784          99,756           523            1,068,063    339,613       496,261        

Paisje speciale mjekësore 31,380         

Ujësjellësi 9,521              9,521           32,862         136,501        

Mobilje 5,944              5,944           

kompjuter 1,140         1,140           

Vetura te ndihmes se shpejte 49,538            49,538         

Telefona 4,849            
Furn.me rrym,gjenrimi&transmis

Paisj.tekn.inf.(sist.vle>1000)

Paisje tjera 94,271         45,425          

Vetura zyrtare 49,100          

Automjete transporti

Kapital tjetër 602,247           50,000            8,210.85     660,458        933,626       401,605        
Objektet sportive 54,217          

Avans per investime 30,000          

Trans.kapiale-entitete jopublike 2,400            

Pagesa-vendime gjyqësore 163,296           163,296        95,525         42,982          

Toka

Gjithsej Pagesat 5,090,086       907,912         128,955     6,126,953    5,880,661    5,683,065     

2012

 
 

Shënimi 12 Pagesat tjera 
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Shënimi 13 Kthimi i huazimeve 

 
2012 2011 2010

Përshkrimi € € € 

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Total -               -               -               

 
 

 

 

 

 

 

 
Shënimi 14 Tatimet  
 

 
2012 2011 2010

Përshkrimi Shënime € € € 
% e totalit 

20__

% e 

ndryshimit 

nga 20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Totali 0 0 0 0% %

 Vërejtje: tabela duhet te plotësohet vetëm nga Dogana dhe ATK-ja 
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Shënimi  15 Të hyrat vetanake 

 

 
2012 2011 2010

Përshkrimi Shënime € € € % e totalit 2012

% e ndryshimit 

nga 2011

Tatimi në pronë 296,286.03               322,130.28              256,685    26% -8%
Tax regjistrimi i automjeteve 99,851.00                102,630.00              90,824      9% -3%
Tax parkimi 1,864.18                 0% -100%
Gjobat në trafik 12,920.00                30,505.00                29,305      1% -58%
Tax komunale për leje ndërtimi 148,446.52               58,501.90                179,582    13% 154%
Tax regjistrimin e trashigimis 40,410.00                38,615.00                41,000      4% 5%
Tax ndrrimi i destinimit tokës 43,301.50                1,929.85                 38,954      4% 2144%
Tax certifikatat e lindjes 20,841.00                24,342.60                40,668      2% -14%
Tax certifikatat e kurorizimit 6,869.00                  8,584.00                 6,475        1% -20%
Tax certifikatat e vdekjes 112.00                     67.00                      73             0% 67%
Tax certifikata tjera ofiqarie 17,018.50                19,349.00                13,407      1% -12%
Tax verifikim dok.të ndryshme 4,764.00                  4,006.00                 3,178        0% 19%
Tax administrative 56,208.00                56,000.50                63,413      5% 0%
Tax e pjesmarjes në tender 420.00                    9,930        0% -100%
Gjobat e gjykatës 37,720.00                60,387.00                81,875      3% -38%
Taksë për shtetësi 5,827.00                  5,627.00                 1,246        1% 4%
Largimi dhe deponimi I automjeteve 4,425.33                  0%

Të hyrat nga konfiskimet 1,510.00                 0% -100%

Gjobat tjera 16,000.00                1%

Lic.për pranimin teknik të lokalit 120.00                 2,330.00             0% -95%

Gjobat nga inpektoriati 0% #DIV/0!

Licen. Reklama e publikime në pronë publ. 0% #DIV/0!

Lic.për dyqane të mëdha 105,660.00          114,552.00         121,172    9% -8%

Shitja e shërbimeve(banesave) 297.00                 50.00                  0% 494%

Të hyrat nga shitja e mallërave 3,593.00              963.00                0% 273%

Licenca për regjistrimin e biznesit 1,492        0% #DIV/0!

Te hyrat nga kopjet shtesë të dokumentave 0% #DIV/0!

Shfrytezimi i prones publike 80.00                  0% #DIV/0!

Qiraja vendosja objekt tregtar 51,640.00           36,665      0% -100%

Tax për matjen e tokës 14,359.00           0% -100%

Qiraja nga objektet publike 48,480.00            4% #DIV/0!

Participimet arsim/shendetsi 140,825.50          123,161.90         86,565      12% 14%

Te hyrat nga shitja e pasurise 8,803.40              1%

Agjensioni I pyjeve 49.6 9,284        0% -100%

Insp aktiv.ne ter.per mat.e vendit 18,505.00            11,217      2% #DIV/0!

Totali te hyrat vetanake 1,043,574.81      1,123,007     -100%
1,137,364

Te hyrat nda Donatorët  118,107.52 euro -                 

Vërejtje: Paraqit kategoritë ekonomike të të hyrave për OB-në tuaj. 
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Shënimi 16 Grantet dhe ndihma  

       
2012 2011 2010

€ € € 
Ndertimi QKMF Luzhan sit.IV 44,000

Ndertimi I objektit te QKMF Orllan sit.I 25,000

Ndertimi I objektit te QKMF Orllan sit.II 25,000

Ndertimi I objektit te QKMF Shajkofc sit.I 10,000

Ndertimi I objektit te QKMF Shajkofc sit.II 10,000

Ndertimi I objektit te QKMF Shajkofc sit.IV 5,000

Council of Furope Projekti I Batllaves-pagat 9,323

Projekti I Batllaves-mallera 7,652

Projekti I Batllaves 9,351

Participimi I qytetarëve Ndërtimi I urës mbi lumin Llap-Metehi sit.II 7,000      141,179   

Donatori I jashtëm Ndërt.QKMF në f.Lluzhan dhe Bajqinë 75,000     -              

Banka Botërore Furnizim për shkolla 18,313        47,382     -              

UNPOS Furnizim për Administratë 2,703      

Donatori I Brendshem Kanaliz.fak.Dumnice e P. 523            

Asfaltimi I disa rrugeve ne qytet 81              

Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët 164,243 129,382 141,179

Përshkrimi

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 
 

Shënimi 17 Pranimet kapitale  

 

2012 2011 2010

Natyra e pasurive € € € 

Toka -              

Ndërtesa -              

Infrastruktura -              

Makineri -              

Paijsjet -              

Automjete transporti

Tjera(dru)

Totali 0 0 0

Fitimet nga shitja

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shënimi  18    Fondi i privatizimit  

 

2012 2011 2010

NPSH € € € 

NPSH #1 -                   -             

NPSH #2 -                   -             

NPSH #3 -                   -             

NPSH #4 -                   -             

NPSH #5 -                   -             

Totali 0 0 0

Fitimet nga privatizimi
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Shënimi 19 Huazimet 
 

2012 2011 2010

Përshkrimi € € € 
Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Huadhënësi 4

Huadhënësi 5

Total -               -               -               
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Shënimi 20 Tjera  

 

2012 2011 2010

Natyra e pranimit € € € 

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Total 0 0 0  
 

 

Shënimi 21 deri në  Shënimin 27 

 
Për dallim prej shënimeve 11 -16, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në 

kolonën D, domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë së 

gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë 

nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në 

sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet 

të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit.  
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Neni  15.   Shpalosja e detyrimeve  
 
Shënimi 28  Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës buxhetore 

 

1. Përmbledhja 

 

Mungesa e mjeteve financiare ka ndikuar që këto obligime të mos kryhen në kohë dhe të 

barten nga një periudhë në tjetrën. 

 

2. Detajet 

 

Ju lutem bashkëngjitni tabelën e mëposhtme të detajuar si aneks Nr.1 në pasqyrat 

financiare: 

 

2012

Kategoria ekonomike Përshkrimi € 

Mallëra dhe shërbime 123,719.15  

Shpenz.komunale 10,030.12    

Inv.kapitale 146,511.02  

280,260.29  



19 

 

2011

Data e 

pranimit te 

fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës € 

Total 0

 
Te dhenat per faturat e papaguara gjenden si shtojce e pasqyres financiare. 

 

 

 

 

Shënimi 29:   Detyrimet kontingjente  

            

2011 2010 2009

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

Totali 0 0 0

Vlera e vlerësuar ose e saktë

 
                                                                                                   2012          2011          2010     

 

 
            Apollonia                                              kontest gjyqësor                                   9.976,00 

            Ricoh                                                    kontest gjyqësor                                   5.697,75 

            Ben Doni                                              kontest gjyqësor                                 11.685,00 

            Hekurudha                                            kontest gjyqësor                                                      13.000,00 

            Enti për punë gjeodezike                      kontest gjyqësor                                                        

           NTP Hamza                                           kontest gjyqësor                                                        2.866,38 

           Shaip Haxhiu                                         kontest gjyqësor                                                           

           KS Siguria                                             kontest gjyqësor                                                        

           Agani                                                     konest gjyqësor                                                         9.991,34 

 
 
 Këto detyrime kontingjente rrjedhin si pasojë e kontesteve gjyqësore të iniciuara nga këto 
subjekte afariste, për të cilat do të vendosë gjykata. 
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Neni 16 Shpalosja e pasurive  
 
Shënimi 30:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) në 

posedim të organizatës buxhetore 

 
2012 2011 2010

Klasifikimi i pasurive € € € 

Ndërtesat 19,156,212       17,459,179       17,916,093       

Toka 17,181,361       17,180,262       17,318,062       

Pajisjet 124,818            271,400            698,150            

Infrastruktura 14,947,354       11,558,044       9,274,509         

Makineria 129,200            129,200            

Automjetet 238,059            238,059            

Tjera 398,363            398,364            

Total 52,175,366       46,468,885      35932305  
 

Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlere ma te madhe se 1,000 Euro në SIMFK 

2) Bashkëngjitni si aneks nr.2 të dhënat analitike  të pasurive. 

 

 

Shënimi 31:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare me vlerë nën 1000 Euro dhe me afat 

përdorimi më shumë se një vit  

 

   

Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 Euro) 

2012 2011 2010

Klasifikimi i pasurive € € € 

Administrate 155,214.00       

Shendetesi 570,369.00       

Arsimi 1,093,740.00     

1,819,323.00    0 0  
 

Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i pasurive te OB-së me vlere ma te vogël se 1,000 Euro  

2) Bashkëngjitni si aneks nr.3 të dhënat analitike të pasurive. 

 
 

 

 

 



21 

 

Shënimi 32:  Përmbledhja e stoqeve në fund të periudhës 

 

Stoqet  

 

2012 2011 2010

Klasifikimi i pasurive € € € 
Mbushje telefonike -                1,560.00       

Material zyrtar 1,155.00       310.00          

Material higjienik 695.00          415.50          

Material elektrik -                27.50            

Paisje te A.T. 105.00              19.00                

Stoqet 1,955.00           2,332.00          0
 

 

 

 

 

 

 

 

Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i inventarizimit të stoqeve te OB-së . 

2) Bashkëngjitni si aneks nr.4 të dhënat analitike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shënimi 33:   Huatë dhe avancat e pa arsyetuara 

 
2012

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € 

Totali 0  
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Shënimi 34 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 

2010

Kodi ekonomik Përshkrimi € '000

 
                                                                                       Deri me 31/12/2011                  2012 

                                                                                             €                                             €     
    40110                                          Tatimi në pronë               2,434,059                                   278,688                        

    50217                                          Tarifa komunale              2,487,150                                   386,867         

    50408                                          Qiraja                                 486,454                                     45,884 

 

Këto paraqesin borxhet e deri në fund të vitit 2012. 

 
Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i llogarive te arkëtueshme  te OB-së . 

 

Shpalosje per te arketueshmet 

 

Borxhet e vjetra per tatimin ne prone, deri ne fund te vitit 2011 jane 2,434,059€, ndersa per vitin 2012 ato jane 

278,688€.Te dhenat per borxhet e tatimit ne prone jane marre nga Ministria e Financave-Departamenti i 

tatimit ne Prone. 

Borxhet e vjetra per tarifen komunale ,deri ne fund te vitit 2011 jane 2,487,150€, ndersa per vitin 2012 ato jane 
386,867€. 
Borxhet e vjetra per qirane, deri ne fund te vitit 2011 jane 486,454€, ndersa per vitin 2012 ato jane 45,884 €. 
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Neni 17  Shënimi 35 Bilanci i te hyrave vetanake te pashpenzuara 

 
2012 2011 2010

€ € € 
Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 285,532          337,766       349,248       

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 12 1,137,364       1,043,575    1,123,007     

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,422,896      1,381,340    1,472,255    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 1,149,449       1,095,808    1,129,078     

Shuma e mbetur për bartje 273,447         285,532       343,177       
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Neni 18  Shënimi 36 Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 

Ndarja 

Fillestare 

Buxhetore 

(Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi 

sipas nenit 

29 ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 30  

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi 

sipas nenit 31   

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndryshimet 

per grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Ndryshimet 

per burime 

tjera te 

financimit

Ndarjet 

finale te 

buxhetit 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Tatimet 0.0%

Të hyrat vetanake 1,400,000           0.0%

Grantet e percaktuara te donatoreve 447,794           0.0%

Pranimet kapitale 0.0%

Fondi i privatizimit 0.0%

Tjera 0.0%

1,400,000         -                   -                     -                   -                    447,794           -                     -                   -100.0%

Daljet

Pagat dhe mëditjet 8,926,236           188,627 22,380 9,114,863       0.0%

Mallrat dhe shërbimet 852,457              240,815 39,259 1,093,272       0.0%
Shërbimet publike 284,000              0 284,000          0.0%

Transferet dhe subvencionet 175,000              0 175,000          0.0%

Shpenzimet kapitale 5,821,521           969,884 386,155 6,791,405       0.0%

Fondi i privatizimit 0.0%

Tjera 0.0%

Totali 16,059,214 1,399,326 0 0 0 447,794 0 17,458,540 8.7%

Buxheti fillestar nga ai perfundimtar  eshte rritur per shumen prej 1,399,326 euro.

Te kategoria e pagave dhe meditjeve, buxheti perfundimtar eshte rritur nga a I fillestar, per shumen prej 188,627 euro.

Prej tyre 100,247 euro jane te hyra te bartura, 66,000 euro jane rritje e buxhetit te Arsimit  me vendimin e  Qeverise , kurse 22,380 euro jane donacion i jashtem 

per financimin e pagave per Projektin e Batllaves.

Te kategoria e mallerave dhe sherbimeve , buxheti perfundimtar eshte rritur per 240,815 euro, dhe ate 200,000 euro jane rritje me Vendim te Qevesrise , 

1,556.15 jane te hyra vetanake te bartura si dhe 39,259 euro jane mjete nga donacionet e jashtme.

Ne kategorine  e shpenzimeve kapitale ,buxheti perfundimtar eshte rritur krahasuar me ate fillestar , per shumen prej 969,884 euro.Prej tyre 400,000euro jane rritje e buxhetit

me Vendimin e Qeverise, 183,729 euro jane mjete te bartura nga te hyrat e vitit te kaluar, si dhe 386,155 euro jane mjete nga donacionet e brendshem dhe te jashtme.

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP
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Neni 19. Numri i punëtorëve  

 

Departamenti 

Nr i punëtorëve në Ligjin e 

buxhetit 03/L-177

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 19 17 17

Adminiatrata 72 69 71

Inspektimet 14 13 14

Buxhet dhe Financa 34 33 33

Sherbimet publike 27 27 27

Zyra e komuniteteve 2 1 2

Bujqesi dhe pylltari 21 21 21

Kadaster dhe gjeodezi 19 18 19

Planif.urban 9 9 9

Shendetesia 269 268 265

Kultura 20 18 19

Arsimi 1467 1467 1467

1973 1961 1964

Nr aktual i punëtorëve 

në fillim të 2012

Nr . i punëtorëve në fund 

të 2012
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Neni 20. 
Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet e 

Auditorit të Përgjithshëm për vitin paraprak 

 

 

Nr Rekomandimi ose gjetja Veprimi i ndërmarrë ose propozuar 
Afati i 
zbatimit Efekti 

1 

Se shenimet kontabel per llogarite, ne 

veqanti per pasurite te permiresohen per 

te mundesuar  qe shpalosjet  ne PVF te 

jene ne pajtim me kerkesat ligjore dhe 

parimet financiare te percaktuara nga 

Thesari. Jane ndermarre masat e duhura qe PF te jene konform ligjeve. Viti 2012 

Permbushja e 

kerkesave ligjore. 

2 

Te behet nje analize e borxheve totale 

dhe te identifikohet lloji dhe vjetersia e 

borxheve, te behet nje ndarje neper 

kategori, dhe te propozohen masat 

konkrete per rritjen e inkasimeve.Nje 

nga masat do te ishte kushtezimi I 

pagesave dhe sherbimet tjera qe ofron 

komuna e Posujeves.Pastaj, trajnimi i 

zyrtareve qe mbledhin taksa dhe tatime 

per grumbullime te detyrueshme 

tatimore dhe organizimi i vizitave me te 

shpeshta. 

Jane identifikuar llojet e borxheve dhe vjetersia e tyre, jane marre 

masa per  inkasimin e te hyrave  duke perdorur kushtezime per 

kryerjen e sherbimeve qe lidhen me natyren e te hyrave. 

Lidhur me borxhet ne tarife komunale , per bizneset eshte marre 

Vendim qe mos t’u ofrohet sherbimlidhur me regjistrimin e 
autoveturave ne pronesi te firmes, si dhe sherbime tjera te 

ngjashme. 

Sa I perket borxheve te cilat kane te bejne me shfrytezimin e prones 

komunale, jane marre keto masa: 

Dy bizneseve u eshte nderprere kontrata dhe u eshte marre e drejta 

e shfrytezimit te prones komunale , njeherit eshte pergadit dosja per 

padi gjyqesore lidhur me obligimet qe kane ndaj nkomunes per 

shtate obligues.Me nje fjale , borxhin do ta kerkojme edhe perms 

gjykates. 

Per inkasimin e borxhit nga tatimi ne prone jane ndermarerre dis a 

masa si: 

-Kushtezimet qe kane te bejne me pronen 

-Verejtjet e derguara bizneseve dhe eko.familjare 

-Shtimi I numrit te puntoreve per regjistrimin e pronave te 

paregjistruara.Se paku per 10-15% eshte rritur numri I faturave per 

vitin 2013. Viti 2012 

Realizimi sa me I 

mire I te hyrave. 

3 

Se do te shperblehen me kontrate vetem 

operatoret e pergjegjshem; Qe per qdo 

furnizim me derivate per vetura te 

mbahen deshmi te qarta lidhur me 

shpenzimin e tyre; Qe pagesat per 

furnizime  te mos behen pa deshmite se 

malli eshte pranuar sipas kerkesave 

perkatese; dhe Qe pagesat per sherbime-

mirembajtje te rrugeve, te regjistrohen 

ne kodin adekuat te shpenzimeve. 

Jane nermarre veprime konkrete qe ne te ardhmen ,me kontrata te 

shperblehen vetem operatoret e ndergjegjshem. 

Janar-

Dhjetor 

2012 

Permbushja e 

kerkesave ligjore. 

4 

 Te hartohen procedurate qarta lidhur 

me percaktimin e kritereve per 

shfrytezimin e mjeteve nga ana e 

perfituesve; dhe Te gjitha projektet e 

financuara te rishikohen dhe te 

monitorohen rregullisht nga zyrtaret 

pergjegjes te komunes per te konfirmuar 

rregullsine, progresin dhe qellimin  e 

subvencioneve. Eshte miratuar rregullorja per ndarjen e subvencioneve. 

Janar-Maj 

2012 

Permbushja e 

kerkesave ligjore. 

5 

Se te gjitha faturat do te paguhen brenda 

afatit ligjor prej 30 ditesh; dhe Nje 

evidence te plote per shpenzimet e 

papaguara te vitit paraprak, ne menyre 

qe te planifikohet buxheti I duhur per 

borxhet e papaguara. 

Jane ndermarre masat e nevojshme qe kjo te jete e zbatueshmegjate 

tere vititi. 

Janar-

Dhjetor 

2012 

Permbushja e 

kerkesave ligjore. 
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6 

Se eshte bere vleresimi I 

pershtatshmerise se sistemit et kontrollit 

te brendshem, jane analizuar mangesite 

dhe dobesit aktuale dhe jane ndermarre 

masat adekuate korrigjuese ne kete 

drejtim. 

Nga ana e menaxhmentit te larte jane ndermarre masat e nevojshme 

qe kontrolli I brendshemte jete ne nivelin e duhur. 

Janar-

Dhjetor 

2012 

Permbushja e 

kerkesave ligjore. 

7 

Qe NJAB te jete me efikase ne pune duke 

iu permbajtur planit vjetor dhe fokusimit 

ne auditime qe fusheveprim kane vitin q 

eauditohet; Qe per qdo raport te 

auditimit te brendshem te ofroje palnin e 

veprimit per adresimin e 

rekomandimeve te nxjerra nga NJAB; 

dhe Aprovimin e statutit te NJAB. Eshte bere aprovimi I statutit te NJAB. 

Janar-

Dhjetor 

2012 

Permbushja e 

kerkesave ligjore. 

8 

Forcimin e metejme te kontrolleve 

buxhetore. Para hartimit te buxhetit 

vjetor, duhet qe te mblidhen sa me 

shume informacione nga te gjithe 

sektoret e komunes dhe me pastaj te 

behen ndarjet. Nje analize me e thelle 

duhet te behet per te hyrat. 

Secili drejtor ka marre detyra konkrete per permiresimin e kontrollit 

buxhetor e sidomos ti kushtohet rendesi e veqant realizimit te te 

hyrave ,secili ne sektorin e vet. 

Janar-

Dhjetor 

2012 

Kontrolli I 

brendshem 

buxhetor te jete sa I 

mire e sidomos 

inkasimi I te hyrave. 
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